EDITAL Nº 36 - PROGEP/UFMS, DE 03 DE ABRIL DE 2025.
PROCESSO SELETIVO PARA TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS UFMS 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –  UFMS,  por  meio  da Pró-Reitoria  de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital nº 20/2025 - PROGEP/
UFMS, torna pública a divulgação do resultado final do Processo Sele+vo Público Simplificado para Profissional
Tradutor/Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS, conforme disposto abaixo:

1.1. O resultado final das provas encontra-se no ANEXO I.

1.2. Não houve recursos ao resultado preliminar.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/2

ANEXO I
EDITAL Nº 36 - PROGEP/UFMS, DE 03 DE ABRIL DE 2025.

RESULTADO FINAL DAS PROVAS

INSC NOME DO CANDIDATO

PROVA
DE

TÍTULOS
(PT)

PROVA
PRÁTICA

(PP)

PONTUAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO CLASSIF

9467 DANIEL PEREIRA MATIAS 6,00 9,90 8,34 Aprovado 1
9464 JULIETE CÂNDIDO 0,00 0,00 0,00 Eliminado -
9468 KAROLYNE DE SOUZA GARCIA FREITAS 3,00 0,00 1,20 Eliminado -
9469 KEILA VILANOVA VALERIO DE LIMA 5,50 7,30 6,58 Aprovado 2
9465 ROBERTO ANIZIO FARIAS 3,90 0,00 1,56 Eliminado -
9470 SILMARA VILANOVA VALERIO URQUIZA 4,10 5,50 4,94 Eliminado -
9472 STEFANINE DA SILVA LEIGUE 0,90 0,00 0,36 Eliminado -

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 03/04/2025, às 18:17, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten+cidade deste documento pode ser conferida no site h7ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5532940 e o código CRC 72ADDBF9.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000713/2025-77 SEI nº 5532940

2/2